A类

焉教科发〔2024〕9号              签发：柴虎生

对自治县政协十六届四次会议第164-68号提案的答复

迪丽热巴·艾合麦提委员：
在焉耆县政协十六届四次会议上，你提出的关于加强校企合作提升学生社会实践能力的提案已收悉。经认真研究，现答复如下：
近年来，我县高度重视校企合作相关工作，全面贯彻落实自治州、自治县“金融+财政+土地+信用”产教融合10条激励措施。激励县域内国有企业和民营企业支持职业教育，将企业办学情况纳入企业社会责任报告。一是同步规划产教融合与经济社会发展，将产教融合纳入全县经济社会发展规划以及区域发展、产业发展、域镇建设和重大生产力布局规划。二是持续推进县域内6家龙头企业，与焉耆县职业技术学校进行深度合作，已挂牌的“产教融合校企合作实训基地”为焉耆县职业技术学校在企业设立实习实训基地提供有力保障。三是持续做好河北巴州生态产业园实训基地建设，农副产品加工产业园的“三红”产业食品加工技术实训基地建设，酿酒葡萄产业园的酿酒工艺技术实训基地建设，围绕自治县现代农业、装备制造、节能环保、新能源、临铁物流等领域县域资源，开辟新的专业群，结合县域经济社会发展需求，调整优化焉耆县职业技术学校专业建设布局。四是推动职业学校与行业龙头企业合作共建新专业、开发新课程、开展订单培养。企业按岗位总量一定比例设立岗位，接受学生来企实习实训和教师岗位实践。
今后，县教科局将发挥部门作用，积极引导企业与职业教育学校加强合作，进一步加大技能人才培养力度，尤其是紧缺型高技能人才的培养，提升企业培养高技能人才的积极性，为县域经济高质量发展培育更多的人才。
最后，再次感谢您对焉耆教育的关心和支持。
分管县长：张  静
主管领导：柴虎生
承 办 人：朱海滨
联系电话：0996-8771068
[bookmark: _GoBack]
焉耆县教育和科学技术局
                           2024年4月29日

— 1 —